泉丰工信科〔2019〕17号

关于印发《丰泽区鼓励扶持自主知识产权
规定实施细则》的通知

各街道党工委、办事处，区直各单位，各园区管委会：
现将《丰泽区鼓励扶持自主知识产权规定实施细则》印发给你们，请认真遵照执行。

                           丰泽区工业信息化和科技局

2019年2月22日

	丰泽区工业信息化和科技局            2019年2月22日

丰泽区鼓励扶持自主知识产权规定实施细则

一、总则

    根据中共泉州市丰泽区委  泉州市丰泽区人民政府《关于印发“知识产权护航计划”（2019年修订）的通知》（泉丰委〔2019〕13号）中的《丰泽区鼓励扶持自主知识产权规定》，制定本实施细则。
二、适用范围

对获得国家知识产权局授权或境外国家（地区）授权的发明或实用新型专利第一专利权人地址为本辖区的企事业单位和个人给予领证之后所缴交的年费和代理费实际费用报销，且发明专利最高报销1万元，实用新型专利最高报销1千元。只有代理费则不给予报销。
三、报销程序
（一）申报条件

1.获得国家知识产权局授权或境外国家（地区）授权的发明或实用新型专利第一专利权人地址为本辖区的企事业单位和个人。
2.申请报销年费和代理费的专利不存在专利权属纠纷，如有专利权属纠纷，应待法定部门裁定后再申请报销年费和代理费。

3.报销年费和代理费的单位或个人应按有关要求提供真实的材料和凭证，如有弄虚作假者，一经发现，已发放的资金全数追回，情节严重的依法追究其责任。

（二）申报材料
1.填写《丰泽区授权专利年费及代理费报销申请表》（见附件）。

2.单位申请的提供营业执照副本及复印件；个人申请的提供身份证、户口薄及复印件。

3.国家知识产权局颁发的发明、实用新型专利证书及复印件（旧版证书复印第一页、第二页；新版证书复印正反面）；国外（地区）授权的发明、实用新型专利证书及复印件，并附中文翻译材料。

4.两个或两个以上单位或个人共同授权的专利，须提供共同授权人的委托书。

5.领证之后所缴交的年费和代理费发票复印件（需提供原件核对）。
以上材料一式1份。同一专利权人申报多项专利，身份证明只需提供1份。复印件须签名盖章。
（三）报销标准
1.领证之后所缴交的年费和代理费实际费用报销，发明专利最高报销1万元，实用新型专利最高报销1千元，未达到最高金额的按实际票据金额报销，只有代理费则不给予报销。

2.年费和代理费的报销经费必须集中申报，每年度集中审批和发放一次，同一个专利只能一次性申报。以该专利得到专利授权证书的当年度及下一年度为申请的有效期限。
四、区工业信息化和科技局职责

1.每年由区工业信息化和科技局统一发文征集申请报销的单位和个人，确定申报的时间、渠道和方式，申请人根据申报通知规定的时间递交相关申请材料，逾期不再受理。
2.负责审核申报单位和个人提供材料和凭证的真实性。对虚假申报材料给予退回；对核实无误申报材料汇总提交局党组会研究。
3.区工业信息化和科技局党组会议研究，提出拟给予报销单位和个人的资金汇总，并征求有关单位意见。提交区政府常务会或区长办公会研究，确定报销资金。
4.区工业信息化和科技局协调区财政局下拨专项资金后，根据区政府常务会或区长办公会议研究结果，下达报销资金文件。

5.通知单位和个人按照文件规定时间办理资金拨付相关手续，申报单位开具收款收据，提供开户许可证复印件并加盖单位公章；个人提供本人银行卡及身份证复印件。
6.区工业信息化和科技局财务人员要及时拨付相关资金。
五、附则

本细则适用于自2018年度授权的发明、实用新型专利。有效期2年，自印发之日起施行。

附件：
丰泽区授权专利年费及代理费报销申请表

	专利权人
（签名、盖章）

	 联系人

	手机

	所属街道

	通讯地址

	序号
	专利名称
	专利号
	授权日
	专利类型（发明、实用新型）
	票据金额（万元）
	申请报销

金额（万元）

	1

	2

	3

	4

	5

	专利类型
	国内授权发明专利
	境外（地区）授权发明专利
	国内授权

实用新型专利
	境外（地区）授权
实用新型专利

	数量（件）

	实际报销金额（万元）

	申请报销金额合计（万元）

	以下由区工业信息化和科技局填写

	核定报销金额（万元）

	拾   万   仟  佰  拾  元 （￥           元）

	区工业信息化和科技局
审批意见：
	（公章）

	审核人：           经办人：

　  年   月   日

	注：若专利数量多，不够填写，可另附页。

4
5